
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ��� � 
�
� ��� � ���	� 


����
	����
�� � �� �� ������� �� ����

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

DESPACHO DA DIRETORA
DE 12/11/2019

PROCESSO Nº E-08/007/170/2019 - HOMOLOGO o Pregão Eletrôni-
co nº 12/2019, para a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (ALTEPLA-
SE), em favor da seguinte Empresa: COSTA CAMARGO COMÉRCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ sob o nú-
mero (36.325.157/0001-34) para fornecimento do item 01, no valor de
R$ 558.345,24 (quinhentos e cinquenta e oito mil trezentos e quarenta
e cinco reais e vinte e quatro centavos).

Id: 2221013

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

DESPACHO DA DIRETORA
DE 12/11/2019

PROCESSO Nº E-08/007/100567/2018 - HOMOLOGO o Pregão Ele-
trônico nº 33/2019, para a AQUISIÇÃO DE INSUMOS (AVENTAL CI-
RÚRGICO, DRENO TUBULAR, EXTENSOR E OUTROS), em favor
das seguintes empresas: EXCELENCIA DO SABER DISTRIBUIDORA
EDUCACIONAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o número
17.211.630/0001-08, para fornecimento do item 01 no valor de R$
392,64 (trezentos e noventa e dois reais e sessenta e quatro centa-
vos), item 03 no valor de R$ 518,40 (quinhentos e dezoito reais e
quarenta centavos) e o item 06 no valor de R$ 2.937,60 (dois mil
novecentos e trinta e sete reais e sessenta centavos), o valor global
total dos itens 01, 03 e 06 é de R$ 3.848,64 (três mil oitocentos e
quarenta e oito reais sessenta e quatro centavos), e a empresa GA-
MA MED 13 COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob
o número 04.981.484/0001-58, para fornecimento do item 02 no valor
de R$ 1.424,16 (um mil quatrocentos e vinte e quatro reais e dezes-
seis centavos), e a empresa NOVA LINEA COMERCIO DE PRODU-
TOS FARMACEUTICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o número
32.350.180/0001-28, para fornecimento do item 04 no valor de R$
40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais) e item 05 no valor de R$
43.500,00 (quarenta e três mil e quinhentos reais) o valor global total
dos itens 04 e 05 é de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais), e a
empresa STERI-GRAU PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME,
inscrita no CNPJ sob o número 05.746.252/0001-88, para fornecimen-
to do item 07, no valor de R$ 33,640,80 (trinta e três mil seiscentos e
quarenta reais e oitenta centavos) e item 08 no valor de R$
50.160,00 (cinquenta mil cento e sessenta reais) o valor global total
dos itens 07 e 08 é de R$ 83.800,80 (oitenta e três mil oitocentos
reais e oitenta centavos).

Id: 2220612

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

DESPACHO DA DIRETORA
DE 12/11/2019

PROCESSO Nº E-08/007/999/2018 - HOMOLOGO o Pregão Eletrôni-
co nº 99/2018, para a AQUISIÇÃO DE INSUMOS (SISTEMA DRE-
NAGEM, SISTEMA COLETOR DE URINA, PULSEIRA IDENTIFICA-
ÇÃO PACIENTE E OUTROS), em favor das seguintes empresas: FAI-
THCARE MEDICAL LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o número
31.651.640/0001-95, para fornecimento do item 01 no valor de R$
767,52 (setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta e dois cen-
tavos), e a empresa INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA, inscri-
ta no CNPJ sob o número 59.309.302/0001-99, para fornecimento do
item 04 no valor de R$ 37.928,52 (trinta e sete mil novecentos e vin-
te e oito reais e cinquenta e dois centavos), e o item 05 no valor de
R$ 50.236,90 (cinquenta mil duzentos e trinta e seis reais e noventa
centavos), o valor global total dos itens 04 e 05 é de R$ 88.165,42
(oitenta e oito mil cento e sessenta e cinco reais e quarenta e dois
centavos). Restaram fracassados os itens 02 e 03.

Id: 2220611

Secretaria de Estado de Educação
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

CHEFIA DE GABINETE

ATO DO CHEFE DE GABINETE
DE 12.11.2019

PRORROGA, por 08 (oito) dias, o prazo para conclusão dos trabalhos
de Sindicância, objeto do Processo nº E-03/001/1116/2019, publicado
no D.O. de 21/10/2019.

Id: 2220736

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

APOSTILAS DO SUBSECRETARIO
DE 07.11.2019

ATO DE 20/08/2010 - FICA RETIFICADA para § 1º, inciso II, do art.
40, da Constituição Federal, a fundamentação legal e para 23/07/2010
a eficácia do ato de aposentadoria e para nível I o determinante de
retribuição do servidor LUCILIA FARIAS DA SILVA, ID Funcional nº
37483056/1, a quem se refere o presente Ato. Processo nº E-
03/10.600.558/2010.

ATO DE 20/08/2010 - LUCILIA FARIAS DA SILVA, ID Funcional nº
37483056/1, Servente, nível I. Fica esclarecido que o inativo, a quem
se refere o presente título, FAZ JUS aos proventos proporcionais à
razão de 10376/10950 a partir da eficácia da aposentadoria, no valor
de R$ 590,74. Processo nº E-03/10.600.558/2010.

ATO DE 12/02/2010 - FICA RETIFICADO para nível I, o determinante
de retribuição do cargo no ato de aposentadoria do servidor VERA
LUCIA GONÇALVES, ID Funcional nº 33245177/1, a quem se refere o
presente Ato. Processo nº E-03/1.410.297/2009.

ATO DE 12/02/2010 - VERA LUCIA GONÇALVES, ID Funcional nº
33245177/1, Merendeira, nível I. Fica esclarecido que o inativo, a
quem se refere o presente título, FAZ JUS aos proventos proporcio-
nais à razão de 7991/10950 a partir da eficácia da aposentadoria, no
valor de R$ 424,62. Processo nº E-03/1.410.297/2009.

ATO DE 05/02/2019 - FICA RETIFICADO para nível C, referência 7,
o determinante de retribuição do cargo no ato de aposentadoria do
servidor MARIA DE LURDES PINA DOS SANTOS, ID Funcional nº
39789373/2, a quem se refere o presente Ato. Processo nº E-
03/007/104852/2018.

ATO DE 05/02/2019 - MARIA DE LURDES PINA DOS SANTOS, ID
Funcional nº 39789373/2, Prof. Doc. I, nível C, ref. 7. Fica esclarecido
que o inativo, a quem se refere o presente título, FAZ JUS aos pro-
ventos proporcionais à razão de 7554/10950 a partir da eficácia da
aposentadoria, no valor de R$ 1.470,71. Processo nº E-
03/007/104852/2018.

ATO DE 05/02/2019 - FICA RETIFICADO para referência 7, o deter-
minante de retribuição do cargo no ato de aposentadoria do servidor
ARIDIO GONÇALVES THEREZA, ID Funcional nº 5614945/5, a quem
se refere o presente Ato. Processo nº E-03/007/105433/2018.

ATO DE 05/02/2019 - ARIDIO GONÇALVES THEREZA, ID Funcional
nº 5614945/5, Prof. Doc. I, nível D, ref. 7. Fica esclarecido que o ina-
tivo, a quem se refere o presente título, FAZ JUS aos proventos pro-
porcionais à razão de 5677/12775 a partir da eficácia da aposenta-
doria, no valor de R$ 864,24. Processo nº E-03/007/105433/2018.

ATO DE 17/08/2010 - FICA RETIFICADO para nível I, o determinante
de retribuição do cargo no ato de aposentadoria do servidor HELENA

CAMPOS DA SILVA, ID Funcional nº 33749531/1, a quem se refere o
presente Ato. Processo nº E-03/10.700.794/2010.

ATO DE 17/08/2010 - HELENA CAMPOS DA SILVA, ID Funcional nº
33749531/1, Servente, nível I. Fica esclarecido que o inativo, a quem
se refere o presente título, FAZ JUS aos proventos proporcionais à
razão de 8266/10950 a partir da eficácia da aposentadoria, no valor
de R$ 457,85. Processo nº E-03/10.700.794/2010.

Id: 2220859

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

APOSTILAS DO SUBSECRETÁRIO
DE 07/11/2019

ATO DE 22/11/2002 - MARIA DA PIEDADE DA CONCEIÇÃO, mat. n°
1.163.519-0, ID. Funcional nº 35029951/1. Fica esclarecido que o ina-
tivo, a quem se refere o presente título, faz jus aos proventos pro-
porcionais à razão de 24/30, sobre todas as parcelas de remunera-
ção, exceto triênio. Proc. nº E-03/2.710.213/2000.

ATO DE 01/08/2003 - JUREMA FERREIRA MACEDO, mat. n°
274.796-2, ID. Funcional nº 33641447/1. Fica esclarecido que o ina-
tivo, a quem se refere o presente título, faz jus aos proventos pro-
porcionais à razão de 15/30, sobre todas as parcelas de remunera-
ção, exceto triênio. Proc. nº E-03/10.001.540/2003.

ATO DE 28/07/2004 - DULCINÉA MARIA SILVA DE ALMEIDA, mat.
n° 1.201.030-2, ID. Funcional nº 33408645/1. Fica esclarecido que o
inativo, a quem se refere o presente título, faz jus aos proventos pro-
porcionais à razão de 21/30, sobre todas as parcelas de remunera-
ção, exceto triênio. Proc. nº E-03/10.000.064/2004.

ATO DE 08/10/2004 - FRANCISCA PRESCILIANA DE AMORIM, mat.
n° 1.200.250-7, ID. Funcional nº 35116609/1. Fica esclarecido que o
inativo, a quem se refere o presente título, faz jus aos proventos pro-
porcionais à razão de 21/30, sobre todas as parcelas de remunera-
ção, exceto triênio. Proc. nº E-03/2.310.146/2004.

ATO DE 19/06/2006 - RITA MARIA SOARES DE LIMA, mat. n°
1.202.001-2, ID. Funcional nº 37008641/1. Fica esclarecido que o ina-
tivo, a quem se refere o presente título, faz jus aos proventos pro-
porcionais à razão de 19/30, sobre todas as parcelas de remunera-
ção, exceto triênio. Proc. nº E-03/11.000.679/2002.

ATO DE 26/09/2001 - IZAURA PAULINA BASTOS VICENTE, mat. n°
161.417-1, ID. Funcional nº 9673652/1. Fica esclarecido que o inativo,
a quem se refere o presente título, faz jus aos proventos proporcio-
nais à razão de 22/30, sobre todas as parcelas de remuneração, ex-
ceto triênio. Proc. nº E-03/2.200.075/97.

Id: 2220907

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

APOSTILAS DO SUBSECRETÁRIO
DE 07.11.2019

ATO DE 20/07/2010 - TEREZINHA GONÇALVES DOS REIS, mat. nº
5.019.268-1, ID Funcional nº 36979058/1, Merendeira - CIEP. Fica es-
clarecido que o inativo, a quem se refere o presente título, FAZ JUS
aos proventos proporcionais à razão 5917/10950, a partir da eficácia
da aposentadoria, no valor de R$ 291,95. Proc. nº E-
03/11.002.142/2010.

ATO DE 16/07/2019 - REGINA LUCIA BALLOUSSIER DE CASTRO,
mat. nº 927.834-2, ID Funcional nº 37370251/2, Prof. Doc. I, nível C,
ref. 5. Fica esclarecido que o inativo, a quem se refere o presente
título, FAZ JUS a proventos integrais, a partir da eficácia da aposen-
tadoria, no valor de R$ 1.751,06. Proc. nº E-03/007/2619/2019.

ATO DE 20/08/2019 - NATALIE CARVALHO GUIMARÃES FERNAN-
DES, mat. nº 953.755-6, ID Funcional nº 43598765/1, Prof. Doc. I, ní-
vel C, ref. 5. Fica esclarecido que o inativo, a quem se refere o pre-
sente título, FAZ JUS aos proventos proporcionais à razão
3702/10950, a partir da eficácia da aposentadoria, no valor de R$
535,87. Proc. nº E-08/014/354/2019.

ATO DE 17.08.2010 - Fica retificado para nível I, o determinante de
retribuição do cargo no Ato de Aposentadoria da servidora EVA MAR-
ÇAL DOS SANTOS, ID Funcional nº 33772576/1, a quem se refere o
presente Ato. Processo nº E-03/10.700.783/2010.

ATO DE 17/08/2010 - EVA MARÇAL DOS SANTOS, mat. nº 279.362-
8, ID Funcional nº 33772576/1, Servente, nível I. Fica esclarecido que
o inativo, a quem se refere o presente título, FAZ JUS aos proventos
proporcionais à razão 8265/10950, a partir da eficácia da aposenta-
doria, no valor de R$ 457,79. Proc. nº E-03/10.700.783/2010.

ATO DE 09/03/2010 - AYLTON ANTUNES, mat. nº 1.004.073-1, ID
Funcional nº 37372467/1, Inspetor de Alunos, nível I. Fica esclarecido
que o inativo, a quem se refere o presente título, FAZ JUS aos pro-
ventos proporcionais à razão 12073/12775, a partir da eficácia da
aposentadoria, no valor de R$ 608,80. Proc. nº E-
03/10.200.727/2010.

ATO DE 23/07/2019 - HELOISA HELENA DOS SANTOS RODRI-
GUES, mat. nº 5.008.854-9, ID Funcional nº 36407232/1, Servente, ní-
vel I. Fica esclarecido que o inativo, a quem se refere o presente tí-
tulo, FAZ JUS aos proventos proporcionais à razão 9268/10950, a
partir da eficácia da aposentadoria, no valor de R$ 1.010,05, tornando
sem efeito a apostila de 21/08/2019, publicada no D.O. de
23/08/2019. Proc. nº E-03/013/100945/2018.

Id: 2220752

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

APOSTILAS DO SUBSECRETARIO
DE 07.11.2019

ATO DE 30/10/2019 - ZENIRA FIGUEIRA DE FREITAS DE SOUZA,
ID Funcional nº 37158937/1, Servente-CIEP. Fica esclarecido que o
inativo, a quem se refere o presente título, FAZ JUS aos proventos
proporcionais à razão de 5711/10950 a partir da eficácia da aposen-
tadoria, no valor de R$ 281,79. Processo nº E-03/1.310.760/2009.

ATO DE 24/08/2009 - MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA DA SILVA,
ID Funcional nº 32624069/1, Servente, nível I. Fica esclarecido que o
inativo, a quem se refere o presente título, FAZ JUS aos proventos
proporcionais à razão de 7897/10950 a partir da eficácia da aposen-
tadoria, no valor de R$ 278,16. Processo nº E-03/10.900.514/2009.

ATO DE 28/05/2008 - ADELMO PEREIRA DE ANDRADE, ID Funcio-
nal nº 38577640/1, Servente, nível I. Fica esclarecido que o inativo, a
quem se refere o presente título, FAZ JUS aos proventos proporcio-
nais à razão de 7320/12775 a partir da eficácia da aposentadoria, no
valor de R$ 196,26. Processo nº E-03/810.658/2008.

ATO DE 27/06/2007 - YARA MOREIRA XAVIER, ID Funcional nº
33337160/1, Servente. Fica esclarecido que o inativo, a quem se re-
fere o presente título, FAZ JUS aos proventos proporcionais à razão
de 4782/10950 a partir da eficácia da aposentadoria, no valor de R$
126,10. Processo nº E-03/11.001.979/2006.

ATO DE 10/08/2009 - MARIA JOSE DA SILVA PORTO, ID Funcional
nº 39383920/1, Servente, nível I. Fica esclarecido que o inativo, a
quem se refere o presente título, FAZ JUS aos proventos proporcio-
nais à razão de 9879/10950 a partir da eficácia da aposentadoria, no
valor de R$ 412,87, tornando sem efeito a apostila de 10/08/2009, pu-
blicada no D.O. de 26/08/2009. Processo nº E-03/2.110.262/2009.

ATO DE 10/08/2009 - RAQUEL SANTOS MARTINS, ID Funcional nº
32768540/1, Servente, nível I. Fica esclarecido que o inativo, a quem
se refere o presente título, FAZ JUS aos proventos proporcionais à
razão de 9707/10950 a partir da eficácia da aposentadoria, no valor
de R$ 341,91. Processo nº E-03/11.400.406/2009.

ATO DE 08/01/2010 - TERESINHA DA SILVA FERREIRA, ID Funcio-
nal nº 36920789/1, Servente. Fica esclarecido que o inativo, a quem
se refere o presente título, FAZ JUS aos proventos proporcionais à
razão de 8882/10950 a partir da eficácia da aposentadoria, no valor
de R$ 425,81. Processo nº E-03/11.005.245/2009.

Id: 2220889

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

APOSTILAS DO SUBSECRETÁRIO
DE 07.11.2019

ATO DE 24/10/2014 - Fica retificada para art. 3º da Emenda Cons-
titucional nº 47/2005, a fundamentação legal do Ato de Aposentadoria
do servidor PAULO IVAN PANI, ID Funcional nº 39451879/1, a quem
se refere o presente Ato. Processo nº E-03/003/2142/2014.

ATO DE 22/07/2019 - Fica retificado para LENILDA JUNQUEIRA
LOUREIDO, o nome no Ato de Aposentadoria do servidor, ID Fun-
cional nº 36166413/1, a quem se refere o presente Ato. Processo nº
E-03/006/750/2019.

ATO DE 02/09/2019 - Fica retificado para MARECY HORTENCIANO
DE SOUZA BREVES, o nome no Ato de Aposentadoria do servidor,
ID Funcional nº 40623378/1, a quem se refere o presente Ato. Pro-
cesso nº E-03/013/2403/2019.

Id: 2220942

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

APOSTILAS DO SUBSECRETÁRIO
DE 07/11/2019

ATO DE 11/12/2001 - JORDELINO PEREIRA DA SILVA, mat. n°
194.856-1, ID. Funcional nº 9098143/1. Fica esclarecido que o inativo,
a quem se refere o presente título, faz jus aos proventos proporcio-
nais à razão de 30/35, sobre todas as parcelas de remuneração, ex-
ceto triênio. Proc. nº E-03/1.820.095/97.

ATO DE 25/04/2012 - ELIANE MATILDE SOUSA, mat. n° 828.600-7,
ID. Funcional nº 37084143/1. Fica esclarecido que o inativo, a quem
se refere o presente título, faz jus aos proventos proporcionais à ra-
zão de 5182/10950, sobre todas as parcelas de remuneração, exceto
triênio. Proc. nº E-08/220.061/2012.

ATO DE 16/01/2015 - ANGELA CORTES MACARIO, mat. n° 834.353-
5, ID. Funcional nº 39944220/1. Fica esclarecido que o inativo, a
quem se refere o presente título, faz jus aos proventos proporcionais
à razão de 5767/9125, sobre todas as parcelas de remuneração, ex-
ceto triênio. Proc. nº E-08/006/783/2014.

ATO DE 30/05/2001 - Fica retificado para nível B, referência 6, o de-
terminante de retribuição do cargo no Ato de Aposentadoria do ser-
vidor MARIA DE FÁTIMA GUEDES CARVALHO, ID. Funcional nº
6999948/1, a quem se refere o presente Ato. Proc. nº E-
03/8.120.118/99.

ATO DE 11/01/2006 - COELLEN FERNANDA CANÇADO FERREIRA
CABRAL, mat. n° 165.641-2, ID. Funcional nº 36991305/1. Fica es-
clarecido que o inativo, a quem se refere o presente título, faz jus aos
proventos proporcionais à razão de 75%, sobre todas as parcelas de
remuneração, exceto triênio. Proc. nº E-03/11.002.061/2001.

ATO DE 19/09/2001 - Fica retificado para Prof. Doc. I, o cargo e para
nível C, referência 5, o determinante de retribuição do cargo no Ato
de Aposentadoria do servidor GLORIA LUCIA CHICARINO, ID. Fun-
cional nº 18447198/2, a quem se refere o presente Ato. Proc. nº E-
01/601.309/2001.

ATO DE 19/09/2001 - GLORIA LUCIA CHICARINO, mat. n° 255.003-
6, ID. Funcional nº 18447198/2. Fica esclarecido que o inativo, a
quem se refere o presente título, faz jus aos proventos proporcionais
à razão de 20/25, sobre todas as parcelas de remuneração, exceto
triênio. Proc. nº E-01/601.309/2001.

ATO DE 25/05/2005 - Fica retificada para art. 6º, da Emenda Cons-
titucional nº 41/2003, combinado com o § 5º, do art. 40, da Cons-
tituição Federal, a contar de 31/10/2019, a fundamentação legal do
Ato de Aposentadoria do servidor LIANA RAMOS DA FONSECA, ID.
Funcional nº 40931471/2, a quem se refere o presente Ato. Proc. nº
E-03/7.130.543/2004.

ATO DE 28/12/2007 - JANETE LAUREANO SANTOS, mat. n°
515.953-8, ID. Funcional nº 39276929/2. Fica esclarecido que o ina-
tivo, a quem se refere o presente título, faz jus aos proventos pro-
porcionais à razão de 10950/10950, sobre todas as parcelas de re-
muneração, exceto triênio. Proc. nº E-08/223.478/2007.

Id: 2220912

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

APOSTILAS DO SUBSECRETÁRIO
DE 08/11/2019

ATO DE 30/09/2008 - Fica retificada para 03/10/2008, a eficácia do
Ato de Aposentadoria do servidor ARINO SERGIO PAIVA DUARTE,
ID. Funcional nº 38005689/1, a quem se refere o presente Ato. Proc.
nº E-08/221.808/2008.

ATO DE 30/09/2008 - ARINO SERGIO PAIVA DUARTE, mat. n°
1.204.288-3, ID. Funcional nº 38005689/1, Servente, nível I. Fica es-
clarecido que o inativo, a quem se refere o presente título, faz jus aos
proventos proporcionais à razão de 9546/12775, a partir da eficácia
da aposentadoria, no valor de R$ 350,00. Proc. nº E-
08/221.808/2008.

ATO DE 30/09/2008 - ARINO SERGIO PAIVA DUARTE, mat. n°
1.204.288-3, ID. Funcional nº 38005689/1. Fica esclarecido que o ina-
tivo, a quem se refere o presente título, faz jus aos proventos pro-
porcionais à razão de 9546/12775, sobre todas as parcelas de remu-
neração, exceto triênio. Proc. nº E-08/221.808/2008.

ATO DE 23/06/2005 - MARIA ROSA RIBEIRO, mat. n° 1.201.355-3,
ID. Funcional nº 36546429/1. Fica esclarecido que o inativo, a quem
se refere o presente título, faz jus aos proventos proporcionais à ra-
zão de 21/30, sobre todas as parcelas de remuneração, exceto triê-
nio. Proc. nº E-03/3.610.926/2004.

ATO DE 29/02/2008 - JANETE SILVEIRA, mat. n° 5.010.749-9, ID.
Funcional nº 34561757/1, Servente - CIEP. Fica esclarecido que o ina-
tivo, a quem se refere o presente título, faz jus aos proventos pro-
porcionais à razão de 5110/10950, a partir da eficácia da aposenta-
doria, no valor de R$ 146,20. Proc. nº E-08/223.547/2007.

ATO DE 29/02/2008 - JANETE SILVEIRA, mat. n° 5.010.749-9, ID.
Funcional nº 34561757/1. Fica esclarecido que o inativo, a quem se
refere o presente título, faz jus aos proventos proporcionais à razão
de 5110/10950, sobre todas as parcelas de remuneração, exceto triê-
nio. Proc. nº E-08/223.547/2007.

ATO DE 07/03/2005 - VALMIR DE CASTRO ADÃO, mat. n° 158.283-
2, ID. Funcional nº 40352358/1, Prof. Doc. I, nível C, ref. 8. Fica es-
clarecido que o inativo, a quem se refere o presente título, faz jus aos
proventos proporcionais à razão de 10860/10950, a partir da eficácia
da aposentadoria, no valor de R$ 1.352,46. Proc. nº E-
01/600.298/2005.

ATO DE 07/03/2005 - VALMIR DE CASTRO ADÃO, mat. n° 158.283-
2, ID. Funcional nº 40352358/1. Fica esclarecido que o inativo, a
quem se refere o presente título, faz jus aos proventos proporcionais
à razão de 10860/10950, sobre todas as parcelas de remuneração,
exceto triênio. Proc. nº E-01/600.298/2005.

rodrigo.ferreira
Rectangle


		2019-11-14T05:04:00-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




